
OBSAH

Deníky •

9 / Deník začínající 31. Vili. 1939, poslední datovaný 
zápis 10. III. 1940

39 / Deník z 15. III. 1940 až 21. X. 1940 
75 / Deník začínající 4. XI. 1940, poslední datovaný 

zápis 14. IV. 1941

Jarní sad

I-Jarní sad
103 / Květiny a věci
104 / Snící chlapec
106 / Sláva věcí
107 /  Ošklivá
108/ Verše /„Mé myšlenky../'/
109 / Noční rozhovor 
110/List
111 / Dívčí torzo
112 / Jarní sad
113 / Sestra tma
114 / Na konci lásky
115 /  Odcházející žena
116 / Spící dívenka
117 / Koš s ovocem
118 / Jarní báseň
119 / Torzo večera
120 / Věci
121 / Nemocné dívky
122 / Probděná noc
123 / Váhavý



124/Hřbitov
125 / Víno noci
126 / Bouře

II -  Fragment z Odyssey a jiné básně 
129 / Fragment z Odyssey
132 / Zimní Praha
133 / Město ve tmě
135 / Český kraj
136 / Praha
137 / Velká krajina
139 / Pouť
140 / Dědictví
141 / Dobrý spáč
143 / Noc bez pýchy
144 / Krajina chudých
145 / Chlapec s podzimem
146 / Patetická
147 / Osamělý muž
148 / Stavba věž
149 / Dívka na podzim
150 / Krajina
151 / Nemocný
152 / Zahledění
153 / Matce
154 / Vánoce
155 / Ruka mrtvé dívky
156 / Osamělý hlas 
157/Až...
158 / [Náčrt к Fragmentu z Odyssey]

400

Verše

161 / Jednoho rána
163 / Pro vás, přátelé
164 / Dívka
165 / * * * / „Jak těžce voní kraj... ‘7
166 / Snící chlapec
167/N oc /„Oči zněžní...“/
168 / Monolog noci
169 / Báseň / „V zásloví mém... ‘7
170 / Píši báseň
171 / Tíha
172 / Báseň /„Jako by kdesi osnován...“/ 
174 / Vyprávění o smrti básníkově
176 / Malé město v dešti 
177/Zátiší
178 / Báseň /„Z temnoty srdce...“/
179 / Ranní Praha
183 / Podzim 1942
184 / Novoroční báseň
185 / Dopis
186/ Báseň /„Ó Bože dej...“/
187 / Naděje noc 
189 / Léto
191 / Verše / „Jak skvělé vzteky... “ /

Prózy

197 / /„Naproti mému oknu šumí starý sad...“/
204 / /„Pamatuji se z dětství na ruskou pohádku...“/ 
207 / /„Bydlím v domě, který bych nazval domem tří 

podivuhodných sourozenců...“/
215 / Pondělní pohádka

401


